АДМ ИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 ноября 2016 года № 418

Об установлении тарифов на услуги
по утилизации, обезвреживанию и
захоронению твердых бытовых от­
ходов, оказываемые обществом с
ограниченной ответственностью
«Благоустройство» потребителям
муниципального образования город
Рубцовск Алтайского края, на
2017-2019 годы

На основании Федерального закона от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об осно­
вах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», поста­
новления Правительства Российский Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об
основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и пре­
дельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального ком­
плекса», приказа Министерства регионального развития Российской Федера­
ции от 15.02.2011 № 47 «Об утверждении Методических указаний по расчету
тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального ком­
плекса», постановления Администрации Алтайского края от 30.11.2011
№ 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского края по госу­
дарственному регулированию цен и тарифов», решения правления управле­
ние Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов
реш ило:

1. Согласовать производственную программу общества с ограниченной
ответственностью «Благоустройство» в сфере утилизации, обезвреживания и
захоронения твердых бытовых отходов согласно приложению 1.

2. Установить тарифы на услуги по утилизации, обезвреживанию и за­
хоронению твердых бытовых отходов, оказываемые обществом с ограничен­
ной ответственностью «Благоустройство» (ОГРН 1072209000907, ИНН
2209032833) потребителям муниципального образования город Рубцовск
Алтайского края, на 2017-2019 годы согласно приложению 2.

3. Решение управления Алтайского края по государственному регули­
рованию цен и тарифов от 08.08.2012 № 104 «Об установлении тарифов на

2

утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов для общества с ограни­
ченной ответственностью «Благоустройство» города Рубцовска Алтайского
края» признать утратившим силу со дня вступления в силу настоящего ре­
шения.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017.
5. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Начальник управления

http://www.pravo.gov.ru

3

Приложение 1
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен
и тарифов
от 25 ноября 2016 года № 418

Производственная программа общества с ограниченной ответственностью
«Благоустройство» в сфере утилизации, обезвреживания и захоронения

твердых бытовых отходов

Раздел 1. Обоснование обеспечения прогнозируемого объема и качества услуг в сфере утилизации, обезвре­
живания и захоронения твердых бытовых отходов

ГЙ1

Показатели производственной деятельно­
сти Ед изме­

рения

Величина показателя на период регулирования

2017 год 2018 год 2019 год

1. Объем реализации товаров и услуг, в
том числе по потребителям:

тыс. куб.м.
239,50 239,50 239,50

1.1. -населению тыс. куб.м. 128,10 128,10 128,10
12. -бюджетным потребителям тыс. куб.м. 17,20 17,20 17,20

1.3. - прочим потребителям тыс. куб.м. 94,20 94,20 94,20

Раздел 2. План мероприятий по повышению эффективности деятельности в сфере утилизации, обезврежива­
ния и захоронения твердых бытовых отходов

№
п/п Наименование мероприятия Срок реализации

мероприятия, лет

Финансовые по­
требности на реа­
лизацию меропри­

ятия, тыс. руб.

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей тыс. руб. %

Итого: - - - - -

Раздел 3. Показатели, характеризующие надежность снабжения потребителей товарами (услугами).

№№
п/п Наименование показателей Ед. измере­

ния Величина показателя на 2017-2019 годы

1. Износ оборудования объектов, исполь­
зуемых для утилизации (захоронения)
твердых бытовых отходов

- 0,30

2. Коэффициент наполняемости полигона - 0,45

3. Коэффициент защищенности объектов
от пожаров % 93

4

Раздел 4. Показатели, характеризующие доступность для потребителей товаров и услуг организации комму­
нального комплекса

№№
п/п Наименование показателей Ед. измере­

ния Величина показателя на 2017-2019 годы

1. Численность населения, получающего
услуги организации коммунального
комплекса

ед. 88958

2. Годовое количество часов предостав­
ление услуг час 8760

Раздел 5. Показатели, характеризующие рациональность использования ресурсов (материальных, финансо­
вых, трудовых)

№№
п/п Наименование показателей Ед. измере­

ния Величина показателя на 2017-2019 годы

1. Удельное ресурсопотребление - 28,06

Раздел 6. Показатели, характеризующие совершенствование организации производства и управления орга­
низацией коммунального комплекса

№№
п/п Наименование показателей Ед. измере­

ния Величина показателя на 2017-2019 годы

1. Коэффициент соотношения численно­
сти административно-управленческого
персонала к численности рабочих

- 0,59

Раздел 7. Расчет финансовых потребностей для реализации производственной программы общества с огра­
ниченной ответственностью «Благоустройство» муниципального образования город Рубцовск Алтайского
края в сфере утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов

№
п/п

Наименование показателей Ед. из­
мерения

Величина показателя на период регулирования

2017 год 2018 год 2019 год

1. Расходы, связанные с производ­
ством и реализацией тыс. руб. 6550,59 6717,13 6895,28

2. Внереализационные расходы тыс. руб. 0,00 0,00 0,00

3.
Расходы, не учитываемые при
определении налоговой базы на
прибыль

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00

4.

Итого финансовых потребностей по
реализации производственной про­
граммы в сфере утилизации, обез­
вреживания и захоронения твердых
бытовых отходов

тыс. руб. 6550,59 6717,13 6895,28

5. Валовая прибыль тыс. руб. 17,00 17,00 17,00

6. Выпадающие доходы тыс. руб. 0,00 0,00 0,00

7. Избыток средств тыс. руб. 0,00 0,00 0,00

8. Необходимая валовая выручка тыс. руб. 6567,59 6734,13 6912,28

5

Приложение 2
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен
и тарифов
от 25 ноября 2016 года № 418

Тарифы на услуги по утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых
бытовых отходов, оказываемые обществом с ограниченной ответственностью

«Благоустройство» потребителям муниципального образования город Рубцовск
Алтайского края, на 2017-2019 годы

п/п Наименование услуги
Тариф, руб./куб.м (НДС не облагается)

2017 год 2018 год 2019 год

1. Утилизация, обезврежива­
ние и захоронение твердых
бытовых отходов

27,42 28,12 28,86

2. Утилизация, обезврежива­
ние и захоронение твердых
бытовых отходов для насе­
ления

27,42 28,12 28,86